

# Świętokrzyski Urząd Wojewódzki w Kielcach

<http://www.kielce.uw.gov.pl/pl/biuro-prasowe/aktualnosci/20302,100-lecie-OSP-w-Nawarzycach-oraz-uroczyste-odsloniecie-tablic-pamiatkowych.html>  
17.04.2024, 17:45

26.09.2021

## 100-lecie OSP w Nawarzycach oraz uroczyste odsłonięcie tablic pamiątkowych

Prezes Rady Ministrów Mateusz Morawiecki wziął udział w uroczystościach 100-lecia jednostki OSP Nawarzycy. Podczas obchodów zostały odsłonięte dwie tablice pamiątkowe. W wydarzeniu uczestniczył również wojewoda Zbigniew Koniusz.

W Nawarzycach w gminie Wodzisław gościł Prezes Rady Ministrów Mateusz Morawiecki. Powodem wizyty premiera było 100-lecie Ochotniczej Straży Pożarnej w Nawarzycach. W uroczystościach wziął udział także wojewoda świętokrzyski Zbigniew Koniusz. Jak powiedział "Czcimy dzisiaj osoby, które zakładały tę straż".

Podczas obchodów zostały odsłonięte dwie tablice pamiątkowe. Pierwsza poświęcona ojcu premiera - Kornelowi Morawickiemu. "Z tą ziemią związane są losy mojej rodziny i tutaj są jej korzenie. Stąd, od strony mojego ojca pochodzili moi dziadkowie i pradziadkowie - mówił podczas obchodów premier Mateusz Morawiecki.

Jak podkreślił wojewoda Zbigniew Koniusz, "Kornel Morawiecki to człowiek, który miał marzenia i cierpliwie wprowadził je w życie".

Podczas uroczystości podkreślano zasługi dla OSP w Nawarzycach, które dzięki pomocy ojca premiera udało się zrealizować. Wskazywano na patriotyczną postawę Kornela Morawickiego, a także na umiejętność umacniania więzi międzyludzkich i walki o wolną Polskę.

Prezes Rady Ministrów Mateusz Morawiecki gościł także w Jędrzejowie, gdzie również upamiętniono ojca premiera - Kornela Morawickiego.

Jak podkreślił wojewoda świętokrzyski Zbigniew Koniusz "To przyczynek do tego aby wrócić do tego, co mówił premier w Jędrzejowie. Przekaz jest prosty: trzeba mieć marzenia. A te marzenia się zrealizują, jeżeli będziemy ciężko pracować".

Druga tablica pamiątkowa została poświęcona założycielom jednostki OSP w Nawarzycach. Jak się okazuje, pradziadkowie premiera również uczestniczyli w początkach działalności tej straży pożarnej.

OSP w Nawarzycach zostało także odznaczone złotym znakiem OSP RP.





---

[Drukuj](#)

[Generuj PDF](#)

[Powiadom](#)

[Powrót](#)

---